
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2» ИМ. С.СЕИТВЕЛИЕВА 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ул. Школьная, 10, п. Зуя, Белогорский район, Республика Крым  297630 Тел./факс +38(06559) 2-60-61, 

е-mail: school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru 

ОГРН  1149102175034, ГРН 2169102767238, ИНН 9109008163, КПП 910901001 

 

ПРИКАЗ 

  

20.09.2023 г                п. Зуя                 № 251 

 

О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Зуйская СШ № 2 им.С.Сеитвелиева» 

Белогорского района Республики Крым 

в 2023/2024 учебном году  

 

        Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым»,                     

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678, Требованиями к проведению всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году в Республике Крым, утверждёнными приказом Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 02.08.2022 № 1201 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УР Люманову И.Н.: 

1.1. Обеспечить проведение в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Зуйская СШ № 2 

им.С.Сеитвелиева» Белогорского района Республики Крым  школьный, для учащихся 5-11 

классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) и муниципальный 

этапы всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для 7-11 классов (по 

математике – для учащихся 5-11 классов) по следующим предметам: русский язык, 

иностранный язык (английский), математика, информатика и ИКТ, физика, химия, 

биология, экология, экономика,  география, астрономия, литература, история, 

обществознание, право, искусство (мировая художественная культура), физическая 

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение. 

1.1. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады: 

- школьный - до 26.10.2023  (приложение 1) 

- муниципальный - до 17.12.2023 (приложение 2) 

1.3. Представить отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Белогорского района Республики Крым» в двухдневный срок после 

проведения каждой Олимпиады согласно приложениям 4, 5 в электронном виде (в 

формате PDF за подписью членов и председателя жюри).  

1.4. Обеспечить участие членов жюри в муниципальном этапе Олимпиады.  

1.5.Обеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа 

Олимпиады (разрешение на обработку персональных данных, шифровальная карточка). 

1.6. Своевременно награждать победителей и призёров школьного этапа грамотами и 

дипломами. 

2. Включить в состав предметно-методических комиссий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, учителя технологии 

Чахмарову Э.Э.  

mailto:school_belogorskiy-rayon13@crimeaedu.ru


 

3. Включить в состав организаторов в аудитории муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году  учителя географии Эбасанову Э.Н. 

 

2. Ответственной за ведение сайта Мустафаевой А.Ю. обеспечить своевременное 

размещение на сайте МБОУ «Зуйская СШ № 2 им.С.Сеитвелиева» Белогорского района 

Республики Крым приказа о проведении школьного этапа Олимпиады и информацию о его 

результатах. 

 

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Люманова И.Н. 

 

 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                       Чолахаев А.Р. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Люманов И.Н. ______________ 

Мустафаева А.Ю.___________ 

Чахмарова Э.Э.____________ 

Эбасанова Э.Н. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                          

                                                            Приложение 1 

                 к приказу МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сеитвелиева» 

                                                                     от 20.09.2023 г. № 251 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

Предмет Дата проведения (2023г.) Место проведения 

Физика 29 сентября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Физическая культура 2 октября Общеобразовательные 

организации 

Химия 3 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Английский язык 4 октября Общеобразовательные 

организации 

Астрономия  5 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Обществознание 6 октября Общеобразовательные 

организации 

Экология 9 октября Общеобразовательные 

организации 

Биология 10 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Русский язык 11 октября Общеобразовательные 

организации 

Технология 12 октября Общеобразовательные 

организации 

География 13 октября Общеобразовательные 

организации 

Экономика  

Искусство 

(мировая художественная культура) 

16 октября Общеобразовательные 

организации 

Математика (4-6 классы) 17 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Математика (7-11 классы) 18 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Литература  19 октября Общеобразовательные 

организации 

История 20 октября Общеобразовательные 

организации 

Право 23 октября Общеобразовательные 

организации 

Информатика и ИКТ 24 октября Платформа  

«Сириус.Курсы» 

Немецкий язык  25 октября Общеобразовательные 

организации 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

26 октября Общеобразовательные 

организации 

                                                                                    

                                                                                          



 

 

                                                                                                        Приложение 2 

к приказу МБОУ «Зуйская СШ №2 им.С.Сеитвелиева» 

                                                                     от 20.09.2023 г. № 251 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году  

 

Предмет Дата проведения  Место проведения 

Физическая культура  9 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина»  

Английский язык 10-11 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Обществознание  12 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Экология  14 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Русский язык 15 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Физика 17 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Технология  18 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

География 19 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Экономика  21 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Искусство 

(мировая художественная 

культура) 

22 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Литература  25 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

История 26 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Астрономия  28 ноября МБОУ «Школа-лицей №2» 

Право 30 ноября МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Информатика и ИКТ 2 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Немецкий язык  3-4 декабря  МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Математика 9 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Химия  10 декабря МБОУ «Школа-лицей №2» 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15-16 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

Биология 17 декабря МБОУ «Гимназия №1 имени 

К.И. Щёлкина» 

 

Начало муниципального этапа ВсОШ по всем предметам в 10.00 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 


